
 

 

    

 
 

     

АДМИНИСТРАЦИЯ   

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
            

26.11. 2019  с. Ирбейское    № 971-пг 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района от 

26.02.2019 № 145-пг «Об утверждении административного регламента 

исполнения муниципальной функции по проведению проверок юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог 

местного значения на территории Ирбейского района»  

 

В соответствии  с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О 

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля», руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района                  

от 26.02.2019 № 145-пг «Об утверждении административного регламента 

исполнения муниципальной функции по проведению проверок юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального 

контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного 

значения на территории Ирбейского района» (далее – постановление) 

следующие изменения: 

1.1. В подпункте 2 пункта 3.3 приложения к постановлению слова          

«в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых 

нарушены);» заменить словами «в) нарушение прав потребителей (в случае 

обращения в орган, осуществляющий федеральный государственный надзор в 

области защиты прав потребителей, граждан, права которых нарушены, при 

условии, что заявитель обращался за защитой (восстановлением) своих 

нарушенных прав к юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю и 

такое обращение не было рассмотрено либо требования заявителя не были 

удовлетворены);» 

1.2.  Подпункт 2 пункта 3.3 приложения к постановлению дополнить 

абзацем 8 следующего содержания:  

«г) нарушение требований к маркировке товаров.» 

 



 

 

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

Глава района                                                                                         О.В. Леоненко 

 

 

 

 

 

 


